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ME n° 3283/DLP-Div Log/2024 - Andlise da proposta - PE 0515 lote 01 e 02

De Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Data Qui, 26/09/2024 15:05
Para Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR - DLP

Porto Alegre, 26 de setembro de 2024.

ME n° 3283/DLP-Div Log/2024

Do Diretor do DLP
A CELIC
Assunto: Analise da proposta - PE 0515 lote 01 e 02

Ao cumprimenté-lo cordialmente, encaminho mensagem infra com Analise da proposta - PE 0515
lotes 01 e 02

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA - Ten Cel PM
Diretor interino do Departamento de Logistica e Patrimdnio

Op. Sd Rachor

De: CENTRO DE INTENDENCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 15:02

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: Cristiano Lima De Souza <clsouza@bm.rs.gov.br>; Karin Marmitt <karim@bm.rs.gov.br>

Assunto: RE: ME n2 3273/DLP-Div Log/2024 - Analise da proposta - PE 0515 lote 01 e 02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE LOGISTICA E PATRIMONIO
CENTRO DE INTENDENCIA
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Porto Alegre, RS, 26 de setembro de 2024.
Mensagem n° 532/Cint - Compras

Do Chefe do Cint
Ao Sr Diretor DLP/Div-Log

Assunto: Resposta - Analise de proposta comercial - PE n° 0515/2024 - Lotes 01 e 02

Ao cumprimentar V.S?, e apds analisar as proposta comercial e catalogo técnico da
empresa IVANETE APARECIDA MIRANDA (lote 01), atual detentora do melhor preco no
lote 01, do PE N° 515/2024, teve sua proposta comercial e catalogo técnico reprovados por
este Centro de Intendéncia, conforme segue:

O edital prevé "...FILTRO DE LINHA - TIPO: 06 TOMADAS...", e o catalogo técnico
enviado constar "...Numero de tomadas: 05 TOMADAS...", estando em desacordo com
o edital.

Ao cumprimentar V.52, e apds analisar as proposta comercial e catalogo técnico da
empresa E D AZAMBUJA & CIA LTDA (lote 02), atual detentora do melhor prego no lote
02, do PE N° 515/2024, teve sua proposta comercial e catalogo técnico aprovados por este
Centro de Intendéncia.

Respeitosamente,

Cristiano Lima de Souza - Cap PM
Chefe do Centro de Intendéncia

"...cuja a nobre miss&o é suprir, transportar e dar assisténcia...”
FONES: 51 - 986080205 / 986080009

CNPJ Brigada Militar: 89175541/0001-64
OP: MGB

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 13:08

Para: CENTRO DE INTENDENCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>

Assunto: ME n2 3273/DLP-Div Log/2024 - Anélise da proposta - PE 0515 lote 01 e 02

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
BRIGADA MILITAR - DLP

Porto Alegre, 26 de setembro de 2024.

ME n° 3273/DLP-Div Log/2024
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Do Diretor do DLP
A Chefe do Clnt
Assunto: Analise da proposta - PE 0515 lote 01 e 02

Ao cumprimenta-lo cordialmente, encaminho mensagem infra, solicitando analise da proposta - PE
0515 lote 01 ¢ 02

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA - Ten Cel PM
Diretor interino do Departamento de Logistica e Patrimonio

Op. Sd Rachor

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 12:12

Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0515/2024 - LOTE 01 E 02 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO

Prezados,

Informo que hoje, dia 24/09/2024, foi recebida proposta final e catalogo técnico nos lotes 01
e 02, referente ao produto ofertado no PE 0515/2024, pelas empresas IVANETE
APARECIDA MIRANDA e E D AZAMBUJA & CIALTDA e ICT COMERCIO.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a analise técnica desse 6rgao técnico para que
se manifeste se os produtos ofertados atendem a todas as exigéncias descritas no Termo
de Referéncia (em anexo).

Caso néo atenda, faz-se necessario justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descrigbes dos itens e que nao estdo de acordo com as especificagdes
técnicas.

Saliento que a desclassificacdo sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que a divulgagdo do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 30/09/2024 AS
09:30HS.

Fico no aguardo do retorno da andlise, a fim de dar prosseguimento no certame.
Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TECNICO/DOCUMENTOS encaminhados por 6rgéos da Administragdo, recebe tratamento
de documento publico e sera anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,
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Joycemar Moreira da Silva,

Pregoeiro.

Divisao de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governanga e Gestao
+55 (51) 3288 1172« 1173 » 1178

CAFF - Av. Borges de Medeiros 1501, 2° andar

RIOGRANDEDQ SUL  "rioAlegre, RS - 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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